ДОГОВОР
о разрешении на работу педагога-психолога с воспитанником ДОУ

с. Мирное	« 	 »	 20 _ г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тигренок» с. Мирное Хабаровского муниципального района Хабаровского края, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице заведующего Регулярной Ирины Владимировны, действующего на основании Устава МБДОУ и педагога-психолога Кориковой Альбины Евгеньевны, действующего в соответствии с целями и задачами образовательного учреждения,  с одной стороны, и родителем (законным представителем) __________________________________________________________________________________ребенка
(ФИО. год рождения ребенка)
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Предметом договора является осуществление психодиагностики (коррекция и прочее) развития детей по следующим направлениям: развитие психических процессов, особенности эмоционально-личностной и эмоционально-волевой сферы, познавательная сфера, психологическая готовность детей к обучению в школе

2. Учреждение обязуется:
2.1. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка,
его интеллектуальное, физическое и личностное развитие;
2.2. Осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития и возраст ребенка;
2.3. Заботиться об эмоциональном благополучии ребенка;
2.4. Обследовать ребенка специалистами психолого-медико-педагогического консилиума
МБДОУ по инициативе родителей или специалистов, работающих с детьми, с согласия
родителей. Доводить до сведения родителей результаты обследований;
2.5. Оказывать психологическое сопровождение ребенка (обучение ребенка по разработанной адаптированной образовательной программе, проведение коррекционно-развивающих занятий, диагностики -начальной, промежуточной, конечной);
2.6. Организовывать предметно-развивающую среду в кабинете педагога-психолога;
2.7. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, карантина, отпуска родителей;
2.8. Оказывать квалифицированную консультативную помощь родителям в воспитании и обучении ребенка;
2.9. Установить и довести до сведения родителей график работы педагога-психолога;
2.10. Проводить для родителей Дни открытых дверей;
2.11. Предоставлять родителям достоверную информацию об оказываемых образовательных услугах.

3. Родитель обязуется:
3.1. Соблюдать Устав учреждения и настоящий Договор;
3.2.  Взаимодействовать с учреждением по всем направлениям воспитания и обучения ребенка;
3.3.  Своевременно выполнять рекомендации педагога-психолога, заведующего, воспитателя.
3.4.  Соблюдать и защищать права и достоинство своего ребенка, других воспитанников ДОУ;
3.5.  Проводить профилактическую работу с ребенком в домашних условиях, согласно рекомендаций педагога-психолога.

[bookmark: _GoBack]
4. Учреждение имеет право:
4.1.  Вносить предложения по совершенствованию воспитания и обучения ребенка в семье;
4.2. Следить за соблюдением родителями прав ребенка.

5. Родитель имеет право:
5.1.  Вносить предложения по улучшению работы с детьми;
5.2.  Требовать выполнения условий настоящего Договора.

6. Прочие условия:
6.1. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон, который оформляется в письменном виде и подписывается обеими сторонами;
6.2. Споры, возникающие при толковании или исполнении условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (один хранится в ДОУ, другой - у родителей, оба экземпляра имеют юридическую силу);
6.4. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Учреждение
и родители несут ответственность, предусмотренную Договором и Законодательством РФ.

7. Срок действия договора:
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока, указанного в разработанной адаптированной образовательной программе ребенка.

	Стороны, подписавшие настоящий договор:
МБДОУ с. Мирное                                        Родитель:
Адрес: 680539,   Хабаровский край, Хабаровский	Паспорт	__
район, с. Мирное, ул. Рабочая, 25	(номер,серия, когда и кем выдан)
ИНН 2720026060
Заведующий_____________/Регулярная И.В./             _______________________________________________

Педагог-психолог _______________ /Корикова А.Е./